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در ابتداي این مراسم تیري لویس لوسین ژولین مدیر عامل هایپر مارکت هاي ماف پارس 
گفت: اگر امروز اینجا حضور داریم دلیل اصلی آن ما نیستیم، بلکه تیم کارشناسی ایرانی 
ما هستند که باعث شدند ما به اینجا برسیم. وي گفت: شرکت ما هر روز در حال رشد 
ــت و در حال حاضر 2000 کارمند ایرانی داریم که زیر نظر 200 مدیر توانمند ایرانی  اس
فعالیت می کنند. وي گفت: تیم ما هر روز در حال پیشرفت است و انگیزه آنها این است 
که هر روز برتر و برتر بتوانند کار کنند. مدیر عامل هایپر مارکت هاي ماف پارس گفت: 
امروز این شرکت با دریافت این نشان کاملا آگاه است که چه وظیفه سنگینی در مورد 
ــتیم که در کشور نمونه بشویم. وي گفت:  ــور دارد و به دنبال این هس ــی کش خرده فروش
مفتخر هستیم که به استانداردهاي بین المللی برسیم و همزمان متعهد هستیم که به 
تامین کنندگان کالاهایمان کمک کنیم تا صادارتشان را بهتر و بیشتر انجام بدهند. تیري 
ــتیم سازمان بین المللی گردشگري حلال  ــین ژولین تاکید کرد: امیدوار هس لویس لوس

به هایپر استار افتخار کند که توانسته است به تعهدات خود پاینبد باشد.

       
        

ــعه  ــگري حلال با هدف توس ــه بین المللی گردش پس از آن احمدي مقدم گفت: موسس
گردشگري با عنایت به توصیه هاي مکرر رهبري  معظم  در باره اقتصاد مقاومتی ودرجهت 
برون رفت از اقتصاد وابسته به نفت و با عنایت به رهنمودهاي  آیت االله هاشمی شاهرودي که 
اعتقاد راسخ به این مهم داشت، انجام پذیرفت. مدیرعامل موسسه بین المللی گردشگري 
سی تی وان گفت: از این رهگذر موضوعات گوناگونی در حوزه گردشگري صورت گرفت 
که گردشگري حلال یکی از آنها بوده است. گردشگري در 20 سال اخیر در گستره اي 
در تمام دنیا، گام در مسیر پیشرفت نهاده و روند رو به رشدي را در خود دیده است. بخش 
بزرگی از مناطق و بازارهاي هدف گردشگري در سرزمین هایی واقع شده که به نام دنیاي 
اسلامی شناخته می شود و شمار بسیاري از گردشگران را مسلمانان تشکیل می دهند که 
ــلمانان را شامل شده است. وي گفت: حضور فعالان  ــتقبال از مس ــگري حلال اس گردش
عرصه گردشگري در سرزمینهاي اسلامی موجب شده که 11 درصد از گردشگران جهان 
را مسلمانان تشکیل دهند و گردش مالی آن بالغ بر 200 میلیارد  دلار می شود. بااین وجود 
موارد متعددي را می توان یافت که با رویکرد اسلامی هماهنگ نیست و محدودیتهایی 
را در این زمینه ایجاد کرده که کاهش میل مسلمانان به گردشگري را تدارك می بیند. 
احمدي مقدم گفت: گردشگري حلال براي رفع مشکلات و دشواریها بود که با درایت 
آیت االله هاشمی شاهرودي موردتوجه قرار گرفت که تشکیل کمیته استاندارد گردشگري 
حلال را رقم زد. وي گفت: آسایش روح وروان هر گردشگر را می توان با استاندارد حلال 
رقم زد و ارایه چک لیستهاي 20 گانه در زمینه هتلها، رستورانها و موارد دیگر انجام شد 
که در این رابطه شرکت هایپر در روندي چهار ماهه به عنوان نخستین فروشگاه زنجیره 
اي موفق به دریافت نشان گردشگري حلال شد. مدیرعامل شرکت توسعه گردشگري 
با تقدیر از تیري ژولین، مدیر هایپر استار گفت: دریافت نشان گردشگري حلال را به این 

شرکت تبریک می گویم.  
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ــاهرودي به  ــر فلاح نژاد گفت: عنایت ویژه آیت االله ش ــلام اکب ــت الاس ــس از آن حج پ
گردشگري حلال و اقداماتی که در این زمینه انجام شده، لایق تشکر و سپاسگزاري است 

و به مسوول هایپر مارکت تبریک می گویم که توانسته این نشان لیاقت را کسب کند.
وي هوش تیري ژولین براي به دست آوردن نشان گردشگري حلال را نکته اي ارزشمند 
دانست و گفت: دین اسلام به عنوان یک دین جامع که هدف اصلی آن پرورش انسانها و 
رساندن آنها به تعالی است، حلال و حرام را به درستی تعریف کرده است. آنچه که حلال 
خداوند قرار میگرد، در پرورش او تاثیر مستقیم دارد و هر چه را که در دایره حرام قرار می گیرد، 

در پرورش روحیه و ارتقاي شخصیت اجتماعی و روانی انسان تاثیر منفی دارد.
ــده و در آن  ــت که در قران به آن تاکید ش ــگري یکی از توصیه هایی اس وي گفت: گردش
به 13 مورد گردشگري اشاره شده است. وقتی این آیات را کنار هم می گذاریم، می بینیم 

هدف از گردشگري یک هدف فرهنگی است که در جهت جهان شناسی این توصیه ها 
ــت و  ــتگان دانس ــگري را توجه به تاریخ گذش صورت می گیرد. فلاح نژاد هدف از گردش
گفت: هدف این است که مردم وضعیت وشرایط همه مردم را در هر نقطه جهان ببیند. 
بنابر این حرکت گردشگري باید با هدف تدبر و درس آموزي باشد و به همین دلیل قران 
کریم به حضرت مسیح این نام را داد زیرا سفر و سیاحت بسیاري انجام می داد.  وي گفت: 
ــیاحت حلال است و باید بن مایه معنوي از  ــلام به آن توصیه می کند س ــیاحتی که اس س
آن بیرون بیاید. شخصی نزد امام معصوم آمد و گفت که از سفر برگشتم و سود بسیاري 
کردم. حضرت فرمودند که مسافرت خوبی نداشتید. سود زیادي داشتید اما خوب نبود زیرا 
یک بار صبح خواب ماندي و نمازت قضا شد. بنابر این مسافرتی که غفلت ازخداوند باشد، 
مسافرت خوبی نیست. بنابر این سفري که در آن غفلت و همراه با گناه باشد، در آموزه 
اسلام به عنوان سفر معصیت نام برده می شود. فلاح نژاد گفت: در اسلام تاکید بر حلال 
ــان تاثیر دارد. البته یک بخش غذاي حلال  ــت که بر روحیه انس و حرام به این دلیل اس
است اما هتل حلال، محل تفریحی، ورزشی و رفاهی حلال هم مهم است.  وي گفت: 
کشورما یکی از مهمترین نقاط گردشگري است و اماکن تفریحی و تاریخی بسیاري دارد. 
در جمهوري اسلامی ایران هتل حلال و  دریاي حلال وجود دارد و مسلمانان می خواهند 
ــد که در آنجا به صورت حلال تفریح کنند که تنها در ایران وجود  دریایی در جهان باش
دارد. فلاح نژاد گفت: ایران سرزمین مردان بزرگی است که با انقلاب اسلامی توانستند 
تاریخ جهان را تغییر بدهند و دیدن این سرزمین براي مسلمانان جاذبه دارد و باید تلاش 

کنیم که این سرزمین را که فرهنگ قوي دارد، به مسلمانان معرفی کنیم.
وي افزود: از اینکه غیر مسلمان هم درگردشکري جذب شود،  نگران نباشیم زیرا فرهنگ 
غنی اسلامی ایران می تواند گردشگران غیر مسلمان را نیز جذب کند. البته باید فرهنگ 
عمومی به شدت حراست شود و این وظیفه کسانی است که مسوولیت این بحث را دارند. 
وي گفت: زمینه گردشگري دینی را داریم اما باید گردشگري تحصیلی را در نظر داشته 

باشیم. امروزه بسیاري از علاقمندان مایل هستند که در ایران تحصیل کنند.
فلاح نژاد گفت: اسلام یک دین اجتماعی است و براي همه امور بشر برنامه واحکام دارد و 

اگر براي همه مورد عمل قرار بگیرد، نتیجه فرهنگی واجتماعی و روحی و روانی دارد.
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پس از آن حجت الاسلام ناصحی، عضو شوراي شهر تهران با تاکید بر اهمیت گردشگري 
حلال گفت: براي کشور ما افتخاري است که غذا و امکانات و زمینه حلال در بخشهاي 
گوناگون ایجاد شود و امروز می بینیم که هایپر نشان افتخار گردشگري حلال را دریافت 
ــازمان جهانی  ــد. وي گفت: س ــورمان افزوده ش می کند و این به دیگر افتخارات کش
ــته که گردشگري حلال را براي  ــگري حلال را بخش مهمی دانس ــگري، گردش گردش
مسلمان تدارك دیده است. بدین معنا که مسلمان از هر کشوري که باشند، مایل هستند در 
برنامه هاي تفریحی و سفرهاي خود به آداب شرعی عمل کنند و پیش بینی می شود صنعت 
گردشگري جهانی در سال 2020 به میزان 192 میلیارد دلار از محل گردشگري حلال 
درآمد داشته باشد. ناصحی گفت: با توجه به موضوعاتی مانند فرهنگ و مذهب و قوانین 
جمهوري اسلامی ایران، دست اندرکاران صنعت گردشگري ایران، مبحث گردشگري 
ــت اندرکاران ایران  ــگري ایران مطرح کرده اند و دس حلال را براي نجات صنعت گردش

مبحث گردشگري حلال را براي نجات صنعت گردشگري مطرح کردند.
ــد،  ــور را از صنعت نفت رهایی بخش ــتگی کش وي گفت: آن اقتصادي که می تواند وابس

ــت. ایران به عنوان هفتمین کشور دنیا با جاذبه هاي گردشگري  ــگري اس صنعت گردش
می تواند توجه به آیین ودین مشترك با کشورهاي اسلامی، هر ساله شاهد تعداد زیادي 
از گردشگران مسلمان با داشتن جاذبه هاي مذهبی همچون زیارت گاهها و امکان مقدس 
مانند مشهد، قم، شیراز، کاشان و داشتن بیش از پنج هزار امامزاده می تواند کشور خوبی 
براي گردشگران جهان باشد. این عضو شوراي شهر تهران گفت: کشورما با داشتن قدمت 
تاریخی هزاران ساله و داشتن موقعیت خوب جغرافیایی و تنوع فرهنگ و تاریخ غنی و 
ــخصیت ویژه  ــگران به را به خود جلب کند. ایرانیان داراي ش دیگر عوامل جذاب، گردش
اي در بین همه جهانیان هستند و اگر بخواهیم شخصیت و ماهیت انسان را بشناسیم، 
باید از فرهنگ او به شخصیتش پی ببریم. ایران کشوري غنی و داراي جاذبه هاي بسیار 
فراوانی است. سرزمینی مسطح است که منابع طبیعی بسیاري دارد. جالبتر تنوع آب و 
ــورمان 40 درجه تنوع هوایی داریم و این جاذبه ایران  ــت که در دو نقطه کش هوایی اس
ــلام مذهب  ــلام را پذیرفته و از دل اس ــت. ناصحی گفت: ایران در بین تمام ادیان، اس اس
تشیع را پذیرفته که این گویاي شخصیت ملت نجیب ماست. ما درچنین سرزمینی زندگی 
ــگري وجود دارد. وي گفت: با توجه به اهمیت موضوع و  میکنیم که زمینه براي گردش
توسعه در تمام حوزه اسلامی، علاوه بر گردشگري حلال، بحث صنعت حلال اهمیت 
ویژه اي دارد. امروز مسلمانان بیش از سه میلیارد نفر هستند که یک سوم جمعیت جهان 
ــت بلکه غیر  ــلمانان نیس ــکیل می دهد. محصول غذاي حلال فقط مربوط به مس را تش
مسلمانان نیز از محصول حلال استقبال می کنند به نوعی که غذاي حلال براي فرانسه، 
ــورهاي اروپایی اهمیت دارد و گردش مالی آن میلیاردها  ــیاري دیگر از کش آلمان و بس
ــتقبال خوبی از غذاي حلال  ــورهاي آمریکایی نیز اس ــود. در این وضعیت کش دلار می ش
کرده اند و حتی کشورهاي آسیایی نیز از غذاي حلال اسقبال کرده اند و چین نیز به این 

سمت حرکت کرده است.
عضو شوراي شهر گفت: کشورهاي مسلمان و غیر مسلمان گام هاي بزرگی براي پیوستن 
به غذاي حلال برداشته اند و جالب این است که کشور مالزي تلاش کرده که خود را به 

عنوان غذاي حلال معرفی کند و نشان غذاي حلال را به خود اختصاص دهد.
ــت، بلکه  ــود، منظور ما غذاي حلال نیس وي گفت: وقتی صحبت از غذاي حلال می ش
منظور ما از پوشاك حلال تا محل زندگی حلال و گردشگري حلال، بانکداري حلال 
ــود. لذا مبحث گردشگري حلال براي کشورمان  ــامل می ش ــیاري موارد دیگر را ش و بس
بسیاري اهمیت دارد. ناصحی افزود: با توجه به اینکه شرایط همه جانبه را در گردشگري 
ــد در زمینه این بحث فعالتر و قانونی تر گام بردارد و باید به  ــران می توان ــم، ای ــلال داری ح

این سمت گام برداریم.
 

          
      

در ادامه این مراسم دکتر شهریار اسلامی تبار، مدیر کل بازرسی، پاسخگویی به شکایات 
و امور حقوقی سازمان غذا و دارو با تشکر از اینکه به گردشگري حلال پرداخته شده است 
گفت: براي آنکه بتوانیم فرایند گردشگري حلال را جهانی تر کنیم و از این ظرفیتهاي 
خوبی که کشور ما در گردشگري حلال داریم، نهایت استفاده را ببریم، چندین اشکال 
ــت یابی به ظرفیتهاي  ــب براي دس ــاختار اداري مناس وجود دارد.  وي با تاکید بر وجود س
ــاختار اداري مناسب باید نظام گردشگري  ــت یابی به س ــگري حلال گفت: با دس گردش
حلال را ایجاد کنیم. وي با تاکید بر اینکه سیستم فعلی باید قانونمند تر شود گفت: باید 
نظارت بر گردشگري حلال بیشتر شود تا بتوانیم از این ظرفیت به خوبی استفاده کنیم و 

نظارت مستمر بتواند جایگاه کشورمان را در بحث حلال نهادینه کند. اسلامی تبار افزود: 
وظایف نهادهاي رسمی و غیر رسمی باید تبیین بشود و معلوم شود دولت چه وظیفه اي 
دارد، نهادهاي مردمی چه وظیفه اي دارند و چگونه باید عمل کنند. وي با تاکید بر اینکه 
باید ظرفیت ان.جی.او ها باید شناسایی شود گفت: باید بدانیم این تشکلهاي مردم نهاد 
چگونه می توانند به ما کمک کنند تا گردشگري حلال را جا بیندازیم و آن را نهادینه کنیم. 
مدیر کل بازرسی، پاسخگویی به شکایات و امور حقوقی سازمان غذا و دارو با تاکید بر 
اهمیت نقش دولت گفت: دولت به صورت عام و قوه مجریه به صورت خاص باید مورد 
توجه باشد. امروزه ظرفیت خوبی براي غذاي حلال با هدف توسعه صادرات محور وجود 
ــود تا بتوانیم به  ــایی ش دارد. بنابر این ظرفیتهایی که در این حوزه وجود دارد باید شناس
آن دستیابی پیدا کنیم. وي با اشاره به چالشهاي حقوقی گردشگري حلال گفت: براي 
ایجاد گردشگري حلال یک سري چالشهاي حقوقی وجود دارد که باید مورد توجه قرار 
ــگاه ها نیز می توانند در این زمینه نقش  ــتفاده کنیم. البته دانش گیرد و از ظرفیت آنها اس
موثري داشته باشند. اسلامی تبار با اشاره به ظرفیتی که گردشگري حلال براي اقتصاد 
ــگري  مقاومتی دارد گفت: مقام معظم رهبري بر اقتصاد مقاومتی تاکید دارند و گردش
حلال می تواند ابزار خوبی براي این تحقق این مهم باشد به شرط آنکه بتوانیم جایگاه 
خودمان را در جهان نهادینه کنیم. وي در مورد بحث بازرگانی گردشگري حلال گفت: 
ــد و نیازمند ارتباط  ــده که می تواند موثر باش براي غذاي حلال کارهاي خوبی انجام ش
ــلامی تبار با تاکید براینکه باید بین دولت و تشکل هاى  ــتیم.  اس ــتر در این حوزه هس بیش
مردم نهاد ارتباط خوبی برقرار شود گفت: براي هر کدام از این بخشها وظیفه اي تعریف 
ــی،  ــده که هر کدام باید وظایف خود را به صورت کامل انجام بدهند. مدیر کل بازرس ش
پاسخگویی به شکایات و امور حقوقی سازمان غذا و دارو با اشاره به اهمیت تولید غذاي 
حلال گفت: باید به تولید غذاي حلال اهمیت ویژه اي بدهیم تا بتوانیم نقص ناشی از 

نبود تولید کنندگان را در سطح جهانی مرتفع کنیم.
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در ادامه این مراسم دکتر عبدالعظیم بهفر معاون پژوهشی مرکز ملی تحقیقات حلال 
سازمان غذا و دارو اظهار داشت: بحث حلال در اقتصاد امروز با دستور امام خمینی(ره) 
ایجاد شد و ایشان دستور امحاء گوشت هاي حرام را صادر کردند. وي در ادامه افزود : طی 
سال هاي اخیر برخی از کشورها مانند مالزي مبناي پیشرفت اقتصاد خود را تجارت حلال 
قرار دادند و در این زمینه به پیشرقت شایانی نیز دست یافتند ؛ به طوري که در سال 2013 
حدود 10 میلیارد دلار صادرات حلال داشتند . دکتر بهفر ادامه داد : با توجه به مشاهده 
این پیشرفت، تعدادي از کشورها نیز به سمت تاسیس مراکز حلال پیش رفتند و آن را 
به طور جدي در دستور کار خود قرار دادند. معاون پژوهشی مرکز ملی تحقیقات حلال 
سازمان غذا و دارو با بیان اینکه امام خمینی(ره) مبدع برند حلال بود، افزود: با توجه به 
این امر، آنچنان که شایسته است نتوانسته ایم پیشرفت هاي لازم را در این زمینه داشته 
باشیم ؛ اما امیدواریم با اعطاي اولین نشان گردشگري حلال به شرکت هایپر مارکت هاي 

ماف پارس، بتوانیم در آینده به نتایج مطلوب دست یابیم. 

      
       

در ادامه این مراسم دکتر مسیح انصاري دزفولی مدیر عامل انجمن حمایت از مصرف 
کنندگان تصریح کرد: امیدواریم اعطاي اولین نشان گردشگري حلال به شرکت هایپر 
مارکت سرآغازي براي رعایت حقوق مصرف کنندگان در کشور باشد و ما بتوانیم بهتر از 
گذشته محصولات حلال را عرضه کنیم .وي ادامه داد: ما انتظار داریم که با برنامه ریزي 
و تلاش هاي صورت گرفته، عرضه کالا و خدمت رسانی به مشتریان به بهترین صورت 

ممکن انجام شود و این امر سرآغازي براي بهتر شدن حقوق مصرف کنندگان باشد.
ــتگاه هاي مترو گفت: انتظار داریم  ــیح انصاري با انتقاد از تبلیغ برخی کالاها در ایس مس
کالاهایی که از کیفیت و استاندارد لازم برخوردار هستند، اجازه عرضه و تبلیغ داشته باشند 

و از تبلیغ کالاهایی که به هر نحوي مشکل دارند، جلوگیري شود. 

   
     7 

در ادامه دکتر فتاح حسینی، مدیرعامل بازرگانی هایپر استار گفت: در آستانه هفتمین سالگرد 
افتتاح مجموعه هایپر استار هستیم که دراین هفت سال موفق به جلب رضایت مشتریان شده ایم 
و در این راستا نهمین شعبه را در شمال تهران افتتاح کرده ایم. در این رابطه توفیق همکاري با 
موسسه گردشگري حلال را کسب کرده ایم و هایپر استار سند افتخار این همکاري را دریافت 
کرده است. به دست آوردن این نشان را می توانیم سند افتخاري براي فروشگاه هاي هایپر 
استار بدانیم و امیدواریم بتوانیم در راستاي "اقتصاد مقاومتی، اقدام وعمل" گام موثري در این 

زمینه در راستاي گردشگري حلال و ارایه خدمات بر مبناي اسلام برداریم.
در پایان این مراسم، اولین نشان گردشگري حلال به تیري لویس لوسین ژولین مدیر 

عامل هایپر مارکت هاي ماف پارس اعطا شد.
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